证券代码：603007        证券简称：ST 花王          公告编号：2022-010

债券代码：113595        债券简称：花王转债

花王生态工程股份有限公司

2021 年年度业绩预亏公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 花王生态工程股份有限公司（以下简称“公司”） 预计 2021 年度实现归属于上市

公司股东的净利润为-42,000 万元至-60,000 万元，与上年同期相比减少 44,154.33

万元到 62,154.33 万元。

● 预计 2021 年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为

-43,000 万元至 -61,000 万元，与上年同期相比减少 43,539.44 万元到 61,539.44 万元。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2021 年 1 月 1 日至 2021 年 12 月 31 日。

（二）业绩预告情况

1、经财务部门初步测算，预计 2021 年年度实现归属于上市公司股东的净利

润与上年同期相比，将出现亏损，预计公司 2021 年度实现归属于上市公司股东

的净利润为-42,000 万元至-60,000 万元，与上年同期相比减少 44,154.33 万元到

62,154.33 万元。

2、预计 2021 年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为

-43,000 万元至 -61,000 万元，与上年同期相比减少 43,539.44 万元到 61,539.44 万元。

二、关于上年同期业绩数据的说明

（一）2020 年度归属于上市公司股东的净利润：2154.33 万元。

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：539.44 万元。

每股收益：0.06 元/股。

（二）公司于 2022 年 1 月 4 日收到中国证券监督管理委员会江苏监管局下

发的《江苏证监局关于对花王生态工程股份有限公司采取责令改正措施的决定》

后，就 2020 年度郑州水务相关商誉减值计提事项进行积极整改，要求评估机构

和审计机构按照谨慎性原则，以不考虑“武汉网安”相关合同预计产生的未来现

金流量及其现值为基础，对 2020 年末郑州水务商誉相关资产组的可收回金额重

新进行测算并重新出具相关报告，目前相关测算工作仍在进行过程中。

（三）本期业绩预告涉及的“上年同期”指标以更新前的 2020 年报表数据

为基础进行列示，在完成相关的评估和审计工作后，公司将在披露 2021 年年报

时，同步披露 2020 年财务报表的更新数据。

三、本期业绩预减的主要原因

1、因公司新签订单不足，剩余合同量较大的在手订单如武汉网安项目因甲

方对武汉网安项目二期的具体施工方案尚未确定等多重原因未能施工，导致业务

规模减少；且因控股股东担保能力下降，公司银行贷款下降较多，现金流减少，

对公司在建项目的施工进度造成不利影响，从而导致公司全年营业收入降幅较

大，营业毛利不足以覆盖公司工资薪金、折旧摊销利息支出等固定费用。

2、子公司郑州水务与中维国际 2021 年度经营业绩下滑，公司对其计提的商

誉减值较大，从而引起净利润下降幅度较大。

3、公司部分客户被列入失信被执行人，本着谨慎性原则，公司对其部分失

信被执行客户对应的应收款项全额计提坏账准备金，导致利润下降。

4、本次业绩预告未经注册会计师审计。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经

审计后的 2021 年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

花王生态工程股份有限公司董事会

2022年1月29日